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İYİ KONUŞMAK YETENEK GEREKTİRMEZ 
Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası Kalite ve Eğitim 
Birimi 2012 yılının son eğitim
çalışmasını yaptı. 
FTSO tarafından organize edilen “Diksiyon ve 
Etkili Konuşma Teknikleri Eğitimi" için TRT 
Haber spikerlerinden İsmet Topaloğlu ilçemize 
geldi.   Eğitime  Fethiye Ticaret Odası 
üyelerinden ve Oda personelinden 39 kişi 
katıldı. Fethiye'deki işletmelerin yanı sıra 
eğitimde Göcek'teki işletmelerden yetkililer de 
yerlerini aldı. Yacht Butik Otel'deki eğitimde 
İsmet Topaloğlu, "diksiyon, etkili konuşma teknikleri ve genel görgü kuralları" 
hakkında katılımcılara bilgiler aktardı.

«Yöresel diller zenginliğimizdir"
FTSO tarafından organize edilen “Diksiyon ve Etkili Konuşma Teknikleri Eğitimi'nde TV 
haberciliği alanındaki deneyimlerini de paylaşan TRT Haber spikerlerinden İsmet 
Topaloğlu, “İlk öğrenilmesi gereken dil, tatlı dildir. Yabancı dil vs. bunun ardından gelir. 
Bilgi paylaştıkça çoğalır. Öncelikle dinlenmeyi öğrenmek gerekir. Yöresel diller bizim 
zenginliğimizdir. Ben içinde bulunduğumuz toplumu yaşayarak öğrendim. Konuşmak 
bir yetenek değildir. İyi konuşan da, kötü konuşan da alfabedeki harfleri yan yana 
getiriyor. Öfke haklılığın intiharıdır. İyi konuşan kişi kullandığı kelimelerin anlamını 
bilmesi gerekiyor. Boş konuşmaması lazım…” dedi. 



2. Kültür Turizmi Zirvesi ve Fuarı'nda Yürüyüş Yolları Tanıtıldı

Türkiye'nin kültür yollarına dikkat çekmek, bu rotaların ulusal ve uluslararası 
önemliliğini vurgulamak amacıyla düzenlenen “Kültür Yolları ve İnanç Turizmi” temalı 2. 
Kültür Turizmi Zirvesi ve Fuarı sona erdi. ATO Congresium Ankara Uluslararası Kongre ve 
Sergi Sarayı'nda 20-23 Aralık 2012 tarihleri arasında açık kalan fuarda ilçemizi Fethiye 
Ticaret ve Sanayi Odası ile Ölüdeniz Turizm Geliştirme Kooperatifi temsil etti. 
ATO Congresium Ankara Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı'nda 2. Kültür Turizmi 
Zirvesi ve Fuarı'nda Fethiye standına ziyaretçiler büyük ilgi gösterdiler. FTSO Oda 
Muamelat Memuru İlkkan Büyüktahancı fuar süresince görevlendirilirken, FTSO 
Başkanı Akif Arıcan, Yönetim Kurulu Üyesi Selamettin Yılmaz; Ölüdeniz Turizm 
Geliştirme Kooperatifi Başkanı Mümtaz Kökten de fuar açılış töreninde hazır bulundu. 
Fuarda; Fethiye'de 38 alternatif yürüyüş yolu ve alternatif turizm etkinlikleriyle ilgili 
hazırlanan kitapçık, faces & places Fethiye tanıtım cdsi ile tarihi Likya haritası fuarı 
ziyaret edenlere dağıtıldı. Ankara'daki 2. Kültür Turizmi Zirvesi ve Fuarı'nda Fethiye 
standını Ak Parti Muğla Milletvekili Ali Boğa'da katılarak destek verdi. 

Bu fuar bir başlangıç olacak 
Kanal F'de her Çarşamba sabahı 
Dilek Taş'ın hazırlayıp sunduğu "Yeni 
Bir Gün, Yine Bir Gün" adlı programa 
katılan Fethiye Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Akif Arıcan ATO 
Congresium Ankara Uluslararası 
Kongre ve Sergi Sarayı'nda 2. Kültür 
Turizmi Zirvesi ve Fuarı'na ilişkin 
değerlendirmeler yaptı. Başkan 
Arıcan,  "Alternatif Yürüyüş Yolları 
i le ilgil i çalışmalarımıza hız 
verdiğimiz bu döneme böyle bir 
fuarın denk gelmesi bizim için bir 
şanstı. Fuar içerik olarak sözkonusu 
projemizle bire bir örtüştü. Muğla 
Büyükşehir oldu. Bize de fuarlar için belirledikleri Muğla Evi konsepti içerisinde bahçede 
yer verdiler. Bizlerde Ocak ayında İstanbul'da yapılacak olan EMİTT fuarına yetiştirmeyi 
hedeflediğimiz 270 sayfalık Fethiye'deki Alternatif Yürüyüş Yolları kitabımızın mini özeti 
olan bir kitapçığı Ankara'da fuar ziyaretçilerine ulaştırdık. "Işıklar Ülkesi Likya" adını 
taşıyan kitapçıkta Fethiye'de deniz-kum-güneş dışında yapılabilecek her türlü alternatif 
turizm etkinlikleri kısaca yeraldı. Bunun yanında faces & places Fethiye tanıtım cdsi ile 
tarihi  Likya haritasını da fuarda dağıttık. Fuara katılım Valiler düzeyindeydi. Fuar 



sırasında Muğla Valimiz Fatih Şahin ve 
Muğla Üniversitesi Rektörümüz Prof. Dr. 
Mansur Harmandar ile görüştüm. Muğla 
Milletvekilimiz Ali Boğa, Valimiz ve 
Rektörümüzün projeye desteklerini aldık. 
Bu tür projelere bütün kurumların destek 
olması, sahip çıkması lazım. Maddi manevi 
yüreğimizi ortaya koyarak çalışıyoruz. Ama 
sadece FTSO olmaz. Bizim için kesinlikle bu 
bir başlangıçtı. EMİTT fuarından başlamak 
üzere Fethiye'deki Alternatif Yürüyüş 
Yolları ile ilgili ulusal ve uluslararası büyük 
tanıtım atağı  başlatmak istiyoruz. Bu 
tanıtımı iyi yapar ve turist çekebilirsek 
Fethiye'de turizm sezonu en az iki ay daha uzayacaktır. Bu konuda da Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Tanıtma Genel Müdürlüğü'nden destek aldık. Bakanlık Müsteşarı ile ben 
görüştüm. Kendisinden yürüyüş yollarımızı tanıtmak amaçlı ulusal ve uluslararası 
medya mensuplarından oluşan bir grubu ilçemizde ağırlamak için destek talep ettim " 
dedi.

Muğla'nın gözde yerleri tanıtıldı
ATO Congresium Ankara Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı'nda 2. Kültür Turizmi 
Zirvesi ve Fuarı'nda Muğla standı altında Milas Beçin Kalesi, Milas Menandros Anıtı, 
Fethiye Kayaköy, Tarihi Arasta ve Muğla Zahire Pazarı Restorasyonu, Muğla Sekibaşı 
Hamamı, Muğla Mimarlar Odası Hizmet Binası, Yatağan -Bozüyük Siyamibey Camii, 
Yatağan Bozüyük Belediye Binası, Kavaklıdere Hasandede Türbesi Ve Mezarlık 
Çevresi, Fethiye Telmessos Antik Tiyatrosu, Yatağan Kültür Yolu, Fethiye Likya Yolu, 
Idyma Yolu, Karya Yolu, Milas Yürüyüş Yolları gibi değerlerin tanıtılması hedeflendi. 
Fuar alanında Türki Cumhuriyetler, Çin Halk Cumhuriyeti, Fas Elçiliği, Şili, KKTC, 
İran, Libya, Sudan, İsviçre, Suudi Arabistan, Endonezya, Bangladeş, Meksika, 
Ürdün, Kuveyt, Ukrayna, Ürdün, Karadağ, Tayland stantları ile ilimize ait Muğla 
standı altında Fethiye masası da yer aldı. 

KOSGEB DESTEKLİ YURT DIŞI İŞ GEZİSİ
Sayın Üyemiz,

KOSGEB Hizmet Merkez Müdürlüğü'nden aldığımız bir yazıda, aşağıda bilgileri bulunan 
yurt dışı iş gezisi programı KOSGEB Destekleri Yönetmeliği ve Genel Destek Programı 
Uygulama Esasları kapsamında değerlendirilmiş olup, programın KOSGEB Yurtdışı İş 
Gezisi Desteği çerçevesinde desteklenmesi uygun bulunmuştur.

Aşağıda detay bilgileri bulunan yurtdışı iş gezisi programına katılmak isteyen 
işletmelerin verilen telefonlardan organizatör ile irtibata geçmeleri gerekmektedir.

Dubai İş Gezisi  

Organizatör Kuruluş Adı:

Plastik Sanayicileri Derneği (PAGDER)Programın Düzenleneceği 

Ülke: BAE / Dubai

Kapsadığı İş Kolları:Plastik ve Yardımcı Sektörleri

İrtibat:Hüseyin SEMERCİ

T e l / F a k s : 0 2 1 2  4 4 4  2 0  8 5  T a r i h l e r i : 0 8 - 1 1 / 0 1 / 2 0 1 3  



İŞSİZLİĞE VE NİTELİKLİ İŞGÜCÜNE ÇARE: UMEM BECERİ 10
Fethiye'de işsizlik sorununu 
azaltmak, işgücü 
piyasasında arz talep 
uyuşmazlığından kaynaklı 
işsizliğe çözüm getirmek 
amacıyla UMEM Beceri 10 
projesi kapsamında 
beklenen kurslar 2012 yılı 
sonunda birbiri ardına 
açılmaya başladı. Fethiye 
Ticaret ve Sanayi Odası 
İŞKUR Temsilciliği'nin 
işverenlerden aldığı talepler 
doğrultusunda ilçemizde 3 
ayrı kurs için kursiyer 
seçmeleri gerçekleştirildi. 
UMEM Beceri 10 Projesi 
kapsamında ilk açılan Bilgisayar Destekli Harita Çizim Kursu tamamlanırken; Ön Büro, 
Ön Muhasebe ve Ev Tipi Klima Bakım Onarım Kursları için kursiyer seçmeleri yapıldı. 
Ocak ve Şubat aylarında da  ilçemizde yeni kursların açılması planlanmakta. 

40 kontenjan için 250 başvuru
Türkiye İş Kurumu, Milli Eğitim Bakanlığı ile Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası 
işbirliğinde yüklenici firma olan Kervan Bilgisayar'da başlayacak Ön Büro ve Ön 
Muhasebe kursları için kursiyer seçmeleri gerçekleştirildi. Toplam 40 kursiyer alınacak 
kurslar için 250 kişiden fazla başvuru gelmesi nedeniyle seçme yapacak yetkililer 
oldukça zorlandı. 
Ön Büro Kursu ve Ön Muhasebe Kursu için kursiyer seçmelerinde basın 
mensuplarını FTSO İŞKUR Temsilcisi olarak bilgilendiren İlkkan Büyüktahancı, "FTSO 
olarak işletmeler bazında Mayıs ayında ilçemizde yaptığımız anketlerle hangi alanda 
kurslara ihtiyaç duyulduğunu belirledik. En çok açılması talep edilen kurslardan 
başlamak üzere bu talepleri İŞKUR'a ilettik. İlk olarak Bilgisayar Destekli Harita Çizim 
Kursumuzu açtık. Şimdi Ön Büro, Ön Muhasebe ve Ev Tipi Klima Bakım Onarım 

Kurslarımızı açıyoruz. 
Kursiyerleri sertifikalı yapıp, en 
uygun koşullarda işverenlere 
yönlendireceğiz. İşverenler 
bundan sonra da ihtiyaç 
duyacakları elemanları bize 
iletirlerse onların istekleri 
doğrultusunda yeni kurslar 
açılmasına yardımcı olacağız" 
dedi. 
İŞKUR tarafından düzenlenen 
Ön Muhasebe Kursu ve Ön 
Büro Kursu açmaya hak 
kazanan Kervan Bilgisayar 
Sahibi ve Kurs Yöneticisi 



Mehmet Atlı ise;  "Umem Beceri 10 ile ilgili 2012 
yılının son kursu için seçmeler yaptık.  Ön muhasebe 
ve ön büro kurslarını başlatacağız. 20 ön büro, 20 ön 
muhasebe kursiyeri belirledik. 250'yi aşkın başvuru 
var. Eğitim durumu  ve çalışma imkanına göre 
kursiyer seçtik. 2013 yılı Ocak ayı ile birlikte çeşitli 
mesleklerde kurs ihaleleri İŞKUR tarafından 
gerçekleştirilecek. Kursları hemen başlatacağız. 2 ay 
kurs yapacağız. 4 aylık dönemde de kursiyerler 
işyerine yük getirmeyecek. Sonraki dönemde de 
uzun süre SGK işveren payını devlet ödeyecek. 
Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası'na gelen taleplerle, 
İŞKUR kurs ihalelerine çıkıyor. İhaleyi alan firma, 
mesela bu kurslar için Kervan Bilgisayar kursları 
gerçekleştiriyor. Kurs sonunda alınacak olan sertifikanın da uluslararası alanda 
geçerliliği var" diye konuştu. 
Bir çok alanda kurs açma imkanı var
Bilgisayar Destekli Harita Çizim Kursu'nun başarıyla tamamlandığı Fethiye Teknik ve 
Endüstri Meslek Lisesi zaman geçirmeksizin yeni kursiyerlere kapılarını açtı. Bu kez Ev 
Tipi Klima Bakım Onarım Kursu için 16 kursiyer seçimi gerçekleştirildi. Fethiye 
Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi Müdürü Baki Burucu okulun imkanlarının geniş 
olduğunu ve talep edilen bir çok alanda kurs açmaya hazırlıklı olduklarını anlattı. Okul 
Müdürü Burucu açılan ve açılması mümkün olan kurslara ilişkin şu bilgileri verdi: 
"Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası ile Türkiye İş Kurumu işbirliğinde ilk kursumuz sona 
erdi. Bilgisayar Destekli Harita Çizim Kursu'nu bitirdik. 450 saatlik kursta 14 kursiyer 
sertifika almaya hak kazandı. Şimdi de Ev Tipi Klima Bakım Onarım kursu için 
kursiyer seçmelerini yapıyoruz. 31 Ocak'ta kursu başlatacağız. Kursun süresi 400 
saat. Arkadaşlarımız belgelendirilecek. 9 Şubat gibi elektrik tesisatçılık ilgili kursu 
başlatacağız. Talep edilen elektrik, mobilya, inşaat, tesisat, bilgisayar kurslarını 
okulumuzda rahatlıkla hayata geçirebiliriz.  Kursiyerler günlük 20 TL ücret alıyorlar. 
Meslek hastalıklarına karşı sigorta yapılıyor. 1.5 ay staj dönemi var. Arkadaşlar için 
büyük fırsat. Katılımın ve kurs talebinin daha fazla olmasını istiyoruz."   

TOBB’a Antalya'dan bir firmanın yapmış olduğu başvuruda Beyaz Rusya 
Gümrük İdareleri tarafından Menşe Şahadetnamesi'nin kabul edilmediği ve 
Form A dolaşım belgesi talep edildiği, Menşe Şahadetnamesi ile yapılan 
ihracattan ise fazladan vergi tahsil edildiği bilgisi iletilmiştir. Bu başvuruya 
istinaden Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Ekonomi Bakanlığı nezdinde 
girişimlerde bulunmuş ve Bakanlıktan alınan yazıda konunun bir kez daha 
araştırılmasını teminen Minsk Ticaret Müşavirliği'nin talimatlandırıldığı 
bilgisi alınmıştır. 

Minsk Ticaret Müşavirliği tarafından Beyaz Rusya'nın, Rusya Federasyonu 
ve Kazakistan ile kurmuş olduğu Gümrük Birliği çerçevesinde, 
Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GTS) uygulamasına dahil edilecek veya 
bu kapsamda çıkarılacak ülkelerin belirlenmesinde üç üye ülkenin ortak 
kararının esas olduğu; bu nedenle ülkemiz tarafından Beyaz Rusya'ya 
GTS'den yararlanma imkanı tanınmasa dahi, Beyaz Rusya'nın ülkemizi 
GTS uygulamasının dışında bırakmasının mümkün olmadığının anlaşıldığı; 
konunun Gümrük Birliği'nden sorumlu Avrasya Komisyonu'nun web 
sayfasından teyit edildiğinin bildirildiği ifade edilmiştir. 

Bu kapsamda, Beyaz Rusya'ya gerçekleştirilen GTS kapsamı ürünlerin 
ihracatında daha önceden olduğu gibi Özel Menşe Şahadetnamesi (Form 
A) düzenlemeye devam edilmesinin uygun olacağı hususu TOBB'un 
18.12.2012 tarihli ve 0412/26673 sayılı yazısı Odamıza bildirilmiştir. 

Tarihi : 25.12.2012 

İrtibat : info@fto.org.tr 

Tel:0(252)614 11 15 



DOMATES BU KEZ YÜZ GÜLDÜRMEDİ

"Fethiye'nin en önemli ihracat 
kalemi olan domateste hüsran 
yaşanıyor. Geçen yıllarda geliri iyi 
olan güzlük domatese bu yılda 
yatırım yapan üreticiler iklim 
koşullarının uygunsuzluğu sonucu 
domatesin erken çıkması ile 
beklediğini bulamadı. Hava 
koşu l lar ın ın  or ta lamalar ın  
üzerinde sıcak olması dolayısıyla 
ürün bolluğu yaşanan seralarda 
üreticilerin deyimiyle "Domates 
beş para etmedi." Çiftçinin eline 
beklediği para geçmeyince de 
başta Karaçulha'da  yerleşik FTSO 
Tarım, Hayvancılık ve Tarım 
Aletleri İle Kimyasal Maddelerin Ticareti  Meslek Komitesi'nden işletmeciler olmak üzere 
bir çok sektörde işler yolunda gitmedi. 
Bu yakınmaları Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Akif Arıcan 
Cumartesi günü Karaçulha'da FTSO Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Gürsu Özdemir ile 
birlikte gerçekleştirdiği  onlarca üye ziyaretinde ayrıntıları ile dinledi. Başkan Arıcan'ın 
Karaçulha'da ziyaret ettiği zirai ilaç, tohum, fide satan Oda üyesi işletmeciler dertlerini de 
paylaştılar. 

Domates neden para etmedi?
Başkan Arıcan'ın "İşleriniz nasıl?" 
sorusuna, "Bu yıl sıkıntılı" diyerek cevap 
veren Karaçulha'daki FTSO Üyesi Tarım, 
Hayvancılık ve Tarım Aletleri İle Kimyasal 
Maddelerin Ticareti Meslek Komitesi Üyesi 
İşletmeciler yaşadıklarını  neredeyse aynı 
kelimeleri kullanarak şu şekilde anlattılar: 
"Bir kaç yıldır domates iyi para ettiği için 
güzlük yapılıyor. Ancak mevsim koşullarının sıcak devam etmesi dolayısıyla domates 
erken çıktı. Mevsim sıcak olursa domates para etmiyor. Miktar bol da olunca hiç para 
getirmedi. Rusya ürün bolluğu dolayısıyla ürünleri beğenmedi. Az para verdi. Dolayısıyla 
çiftçinin eline para geçmedi. Antalya'da 4-5 tane çok büyük ihracatçı firma battı. Firma 
battığında beraberinde bayiiler ve üreticiler de kaybediyor. Bir çok işletmeci zor günler 
yaşıyor... İşin bir diğer boyutu eline para geçmeyen çiftçi alacağı ev eşyalarını, traktörü, 
tohumu, ilacı, fideyi daha az almaya başladı. Sektörler ardı ardına daralmaya başladı. 
Bazı sektörlerde daralma bu yıl yüzde 20'lere çıkıyor."

Plansızlıktan dert yandılar
Yaşadıkları olumsuzlukları FTSO Başkanı Akif Arıcan ile paylaşan Tarım, Hayvancılık ve 
Tarım Aletleri İle Kimyasal Maddelerin Ticareti Meslek Komitesi Üyesi İşletmeciler 
Tarım Bakanlığı'nın ve Kooperatiflerin yönlendirmesinin eksikliğinden de dert yandılar. 
İşletmeciler,"Domates 15-20 gündür havalar soğuyunca para eder oldu. Şimdi de 
ürün yok elimizde. Bu 2-3 yılda bir yaşadığımız mağduriyetler plansızlıktan oluyor. 
Çiftçi bakıyor bir şey para etmeye başlamış, herkes onu yetiştiriyor. Çiftçileri 
bilgilendiren yok. Ne kadar ürün yetiştirileceğini ve o ürünlerin pazarını önceden 
planlayan yok. Bu olduğu sürece bunları periyodik yaşayacağız" dedi.  
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